
CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

O R I G I N A L E

 27 N.DELIBERAZIONE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

COMUNE DI
SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO

Adunanza Ordinaria in Prima Convocazione 
 - Seduta Pubblica - 

Oggetto: APPROVAZIONI VERBALI SEDUTA PRECEDENTE, 31 MAGGIO 2022.

Addì VENTOTTO GIUGNO DUEMILAVENTIDUE, alle ore 18:00 Solita sala delle 
Adunanze.

Risultano presenti:

Previa l'osservanza delle formalità prescritte dalla vigente disposizione di legge, vennero oggi 
convocati a seduta i Consiglieri Comunali.

Presente1) SANTONI ALESSANDRO

Presente2) BORELLI PIERLUIGI

Presente3) MONCIATTI GABRIELE

Assente4) VACCARI LORENZA

Presente5) BERNARDONI DAVIDE

Presente6) STEFANINI PAOLA

Presente7) QUERZOLA SIMONE

Presente8) SERRA ROBERTO

Assente9) BICHICCHI MATTEO

Presente10) SANTI SERGIO

Assente11) GALEOTTI MARTINA

Presente12) FABBRI SERGIO

Presente13) URAGANI GIANCARLO

Partecipa il VICE SEGRETARIO COMUNALE, Dr. BARBI PAOLO, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.

E' presente l'assessore esterno Lorenza CAROSI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, ING SANTONI ALESSANDRO - SINDACO, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Nomina scrutatori i Consiglieri: STEFANINI PAOLA, MONCIATTI GABRIELE, 
URAGANI GIANCARLO



OGGETTO: Approvazione  verbali  seduta precedente, 31 maggio  2022.  

 

IL  CONSIGLIO  COMUNALE 

Il Sindaco comunica al Consiglio che in base all’entrata in vigore delle modifiche apportate 

al Nuovo Regolamento di funzionamento del Consiglio Comunale approvato con 

Deliberazione n.18 del 31 maggio 2022 i consiglieri Davide Bernardoni e Simone Querzola 

partecipano alla seduta “da remoto”. Il Sindaco verifica l’efficienza della connessione che 

permette ai consiglieri predetti di ascoltare, intervenire e votare le deliberazioni. 

Il Sindaco relaziona sui verbali della seduta del 31 maggio 2022 dandoli per approvati, non 

essendoci interventi né essendo pervenuta alcuna proposta di rettifica. 

 

 VISTI i  verbali della seduta consiliare del 31 maggio 2022  nella quale venivano 

trattati i seguenti argomenti: 

- N.   17 Approvazione verbali seduta del 28 marzo 2022; 

- N.   18 Approvazione dell'Appendice al Regolamento per il funzionamento del 

Consiglio Comunale (approvato con Deliberazione n.31 del 31 marzo 2014)  sulla  

disciplina delle sedute in videoconferenza e della registrazione delle riunioni. 

- N.   19 Variazione al Bilancio di previsione finanziario 2022-2024 

- N.  20 Presa d'atto del Piano Economico Finanziario TARI ciclo rifiuti per l'anno 2022 

approvato, validato e deliberato da ATERSIR ed approvazione tariffe e delle scadenze 

TARI per l'anno 2022. Modifica ed integrazione programma triennale lavori pubblici 

2022/2024 ed elenco annuale 2022. 

- N.  21 Modifica ed integrazione programma triennale lavori pubblici 2022/2024 ed elenco 

annuale 2022. 

- N.  22 Approvazione bozza di convenzione per disciplinare i rapporti tra il comune di San 

Benedetto Val di Sambro e Società Autostrade per l'Italia S.p.A., in merito alla gestione e 

alla manutenzione del manufatto "cavalcavia"  identificativo AISCAT n° 196,  posto al 

servizio della viabilità ordinaria di via Cà Nova in Comune di San Benedetto val di Sambro 

(BO). 

- N.  23 Approvazione bozza di convenzione per disciplinare i rapporti tra il Comune di San 

Benedetto Val di Sambro e Società Autostrade per l'Italia S.p.A., in merito alla gestione e 

alla manutenzione del manufatto "cavalcavia"  identificativo AISCAT n° 197, posto al 

servizio della viabilità ordinaria di via Autostazione in Comune di San Benedetto val di 

Sambro (BO). 



- N.  24 Approvazione bozza di convenzione per disciplinare i rapporti tra il Comune di San 

Benedetto Val di Sambro e Società Autostrade per l'Italia S.p.A., in merito alla gestione e 

alla manutenzione del manufatto "cavalcavia"  identificativo AISCAT n° 197 nuovo, posto 

al servizio della viabilità ordinaria di via Autostazione in Comune di San Benedetto val di 

Sambro (BO). 

- N.  25 Approvazione bozza di convenzione per disciplinare i rapporti tra il Comune di San 

Benedetto Val di Sambro e Società Autostrade per l'Italia S.p.A., in merito alla gestione e 

alla manutenzione del manufatto "cavalcavia"  sito al Km 232 + 105 dell'autostrada A1 

MILANO NAPOLI, senza n° identificativo AISCAT, posto al servizio della viabilità 

ordinaria di via  di Banzole in Comune di san Benedetto val di Sambro (BO). 

- N.   26 Approvazione bozza di convenzione fra i Comuni di San Benedetto Val di Sambro, 

Firenzuola, Monzuno e i circoli Legambiente "Setta Samoggia Reno" e "Alto Mugello" per 

la valorizzazione della Strada Romana "Flaminia Militare". 

 

 ACQUISITO il parere tecnico favorevole, ai sensi degli artt. 49 e 147/bis del D.Lgs. 

n° 267/2000; 

  

PRESENTI N. 10      VOTANTI N.  10    ASTENUTI N.  0  

FAVOREVOLI N.    10      CONTRARI N.0  espressi nei modi di legge  

 

DELIBERA 
 

1. DI APPROVARE i sopraindicati verbali della seduta consiliare del 31 maggio 2022. 
 

 



CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI
SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO

Approvazioni verbali seduta precedente, 31 maggio 2022.

Proposta di deliberazione C.C. ad oggetto:

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile di Area, ai sensi dell’art. 49,comma 1, e 147 bis, comma1 del 
T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 
tecnica e alla correttezza amministrativa della proposta di provvedimento indicato in oggetto.

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_________________________________________________

IL RESPONSABILE DI AREA

Dr. Paolo BARBI

Lì, 25.06.2022



DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE
N. 27 del 28/06/2022

Approvazioni verbali seduta precedente, 31 maggio 2022.

OGGETTO:

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI
SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
ING SANTONI ALESSANDRO DR. BARBI PAOLO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Letto, approvato e sottoscritto.


		2022-07-01T08:03:23+0200
	Alessandro Santoni


		2022-07-02T06:58:54+0200
	Paolo Barbi




